
 

「JGA初春オンライン交流会 2022」 

        ～インバウンド再開にむけて～ 

    2022年 3月 9日（水）14:30～16:00 オンライン      

一般社団法人 日本観光通訳協会（JGA） 

正会員の皆様 

 日差しが春めいてインバウンド観光の再開の希望も感じるこの頃です。 

水際対策の緩和措置によって、国際間の人の流れが始まろうとしている今、JGAでは 

旅行会社や関係企業の皆様と正会員がオンラインで集う情報交換会を下記の通り企画

いたしました。 

2021年春に開催された「JGA新人研修会」恒例のマッチング会で参加者は関係企業様

とお目にかかることができ、情報と応援をいただきましたが、多くの正会員はこの 2年

間、賛助会員、旅行会社、ホテルおよび関係者の皆様からお話を伺う機会に恵まれませ

んでした。 

With コロナ禍の中でのインバウンド復活に備えてエージェントとガイドの連携は、

さらに必要となります。例えば、日本ではマスク着用は義務、でも旅客の意識は違う時

ガイドが心得ておくべき事、対処法についてのガイドライン等のお話も含めてお聞きし

ます。 

JGAの各地区の仲間のホットな情報のご紹介も期待できます。 

アフターコロナの訪日観光事業には私達全国通訳案内士は、その実力を大いに発揮す

る機会が到来すると言えるのではないでしょうか。 

当日は、日頃から大変お世話になっております関係各位の皆様及び、会員の皆様がオ

ンライン上で会し、日頃の感謝と絆を深める機会になれば幸いです。 

皆様、この二年間、それぞれの感慨をお持ちのことと存じますが、ひと時を共にして、 

未来に向かって発進をいたしましょう。 

              ＜ 記 ＞ 

〈日  時〉2022 年 3 月 9 日（水）14:30 開始～16:00 終了予定（入室 14:00～） 

〈定  員〉70 名（先着順） 

〈参加資格〉JGA 正会員 

〈集合時間〉14:00～14:20 の間に申し込まれたお名前でご入室ください。 

〈会  場〉Zoom ミーティング URL 

      ※オンラインご参加の URL は前日までにメールにてお知らせします。 

〈参 加 費〉無料 

〈申込開始〉2022 年 2 月 24 日（木）15：00（厳守、事前申し込みは無効） 



〈申込締切〉2022 年 3 月 04 日（金）15：00（厳守） 

〈申込方法〉下記の URL にアクセスし、申し込み画面から下記項目を漏れなく入力し 

てお申込み下さい。 

・申し込み画面 URL：https://select-type.com/ev/?ev=He7LB3mpkaI 

 

① 氏名、②氏名よみがな、③ メールアドレス、④居住都道府県、⑤携帯電話番号（当

日連絡可能なもの）、⑥登録言語 

※ 申し込み時にご入力いただく個人情報は、当該研修以外の目的には使用しません。 

※ 参加頂けごるのは 2022 年の年会費ご入金済の正会員です。 

※ 定員内の申し込みは「正式受付」のお知らせが事務局から発進されます。 

定員 70 名を超えましたら、「定員オーバーのため、キャンセル待ち」のお知らせが 

届きます。その場合はウィティングリストに登録の上、キャンセル発生後に繰り上げで

ご参加頂ける場合に改めて「ご参加可」をお知らせいたします。 

 

【オンライン参加のご注意】 

（1）交流会ご参加用の ZOOM ミーティング URL は、前日までに、JGA 事務局からメ

ールでお送りします。 

（2）各自最新バージョンの Zoom をインストールしておいてください。 

（3）通信速度やご利用の環境によって、Zoom 配信をうまく受信できない場合があり

ます。 

（4）当日は 14：00～14：20 の間にご入室ください。ギリギリにご入室されると交流

会開始に間に合わない場合がございます。 

（5）必ずお名前（申し込み名）を表示してください。ご本人確認ができるまでご入室

頂けません。 

（6）当日はミュート、ビデオはオンに設定をお願いします。  

（7）当日はなるべく多くの関係業者様のお話を聞くために、質問は無しとします。 

（8）当日の通信状況により回線が切れてしまった場合には、再度待機室にご入室の

上、研修前にお知らせする緊急連絡先にお電話ください。 

【重要なご注意】 

（1）当日の録音、録画、また画面の撮影・コピーはいかなる目的・理由においても禁

止といたしますので予めご了承ください。 

（2）JGA 事務局は土・日・祝日は休日となりますので、お電話での連絡が出来ません。

また、休日が重なりますとご連絡が遅れることもあり得ますので、どうぞご了承下

さい。 

 

◎ 申し込みについてのお問い合わせは JGA 事務局まで。 



◎ 内容についてのお問い合わせは 

【お問い合わせ】矢木野さか恵 E-mail: viva_yagino@yahoo.co.jp 

藤尾多恵子 E-mail: taefujio@yahoo.co.jp 

 以 上 

 ☆皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

                                     日本観光通訳協会（JGA）執行部 

 

一般社団法人 日本観光通訳協会 

〒101-0024 

東京都千代田区神田和泉町1-6-1インターナショナルビル603号室 

電話番号 03-3863-2895 （ツーヤクゴー） 

FAX番号 03-3863-2896 

E-mail：info@jga21c.or.jp 

URL：https://www.jga21c.or.jp/ 

「 

mailto:viva_yagino@yahoo.co.jp
mailto:taefujio@yahoo.co.jp
mailto:info@jga21c.or.jp
https://www.jga21c.or.jp/

